
UCHWAŁA NR LVII/23/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szczawnie-Zdroju 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40), art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 88, art. 91 ust. 1, 2 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) oraz art. 12 ust. 2 ustaw z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), w związku z pozytywnymi opiniami: Rady Pedagogicznej 
Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju oraz Rady Pedagogicznej Miejskiej Szkoły Podstawowej 
w Szczawnie-Zdroju, Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 września 2023 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szczawnie-Zdroju, z siedzibą 
w Szczawnie-Zdroju, ul. Słoneczna 1A, w skład którego wchodzą: 

1) Miejska Szkoła Podstawowa w Szczawnie-Zdroju, ul. Słoneczna 1A; 58-310 Szczawno-Zdrój. 

2) Przedszkole Miejskie w Szczawnie-Zdroju, ul. Słoneczna 1A, 58-310 Szczawno-Zdrój. 

2. Akt założycielski Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szczawnie-Zdroju stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

3. Nadaje się Statut Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Szczawnie-Zdroju, w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Z dniem 1 września 2023 r. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szczawnie-Zdroju staje się jednostką 
budżetową Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, która przejmuje: 

1) mienie oraz dokumentację Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju i Przedszkola Miejskiego 
w Szczawnie-Zdroju, 

2) wszelkie należności i zobowiązania jednostek, o których mowa w pkt. 1. 

§ 3. Nauczyciele oraz pracownicy administracji i obsługi Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju 
i Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju stają się pracownikami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Szczawnie-Zdroju. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: FF45BE20-7013-45D2-9B91-6F1873683FAB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/23/23 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 27 marca 2023 r. 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO  W SZCZAWNIE-ZDROJU 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 88, art. 91 ust. 1, 2 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) nadaje się akt założycielski Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu 
w Szczawnie-Zdroju, o następującej treści: 

1. Z dniem 1 września 2023 r. tworzy się Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Przyjaciół Przyrody w Szczawnie-
Zdroju, w skład którego wchodzą: 

- Miejska Szkoła Podstawowa w Szczawnie-Zdroju, z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, ul. Słoneczna 1A. 

- Przedszkole Miejskie w Szczawnie-Zdroju, z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, ul. Słoneczna 1A. 

2. Siedziba Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Przyjaciół Przyrody w Szczawnie-Zdroju znajduje 
się w Szczawnie-Zdroju ul. Słoneczna 1A. 

3. Obwód Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego im. Przyjaciół-Przyrody w Szczawnie-Zdroju obejmuje w całości miejscowość Szczawno-Zdrój. 

Id: FF45BE20-7013-45D2-9B91-6F1873683FAB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/23/23 

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

z dnia 27 marca 2023 r. 

STATUT ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO IM. PRZYJACIÓŁ PRZYRODY 
W SZCZAWNIE-ZDROJU 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszego Statutu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 ze zm.); 

2) Organie sprawującym nadzór pedagogiczny - należy przez to rozumieć Dolnośląskiego Kuratora Oświaty; 

3) Organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Uzdrowiskową Gminę Miejską Szczawno-Zdrój; 

4) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Przyjaciół Przyrody w Szczawnie-
Zdroju; 

5) Szkole - należy przez to rozumieć Miejską Szkołę Podstawową w Szczawnie-Zdroju; 

6) Przedszkolu - należy przez to rozumieć Przedszkole Miejskie w Szczawnie-Zdroju; 

7) Statucie Zespołu - należy przez to rozumieć statut Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Przyjaciół Przyrody 
w Szczawnie-Zdroju; 

§ 2. 1. Zespół jest placówką publiczną, z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, ul. Słoneczna 1A. 

2. W skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Przyjaciół Przyrody w Szczawnie-Zdroju wchodzą: 

1) Miejska Szkoła Podstawowa w Szczawnie-Zdroju, z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, ul. Słoneczna 1A, 

2) Przedszkole Miejskie w Szczawnie-Zdroju, z siedzibą w Szczawnie-Zdroju, ul. Słoneczna 1A. 

3. Organem prowadzącym Zespół jest Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój z siedzibą 
w Szczawnie-Zdroju, przy ul. T. Kościuszki 17. 

4. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Dolnośląski Kurator Oświaty we Wrocławiu. 

5. Jednostki wchodzące w skład Zespołu używają tablic zawierających nazwę Zespołu oraz nazwę danej 
jednostki. 

6. Na pieczęciach poszczególnych jednostek organizacyjnych wchodzących w skład Zespołu używana jest 
pełna, czytelna nazwa, Nr NIP, Nr REGON, Nr telefonu oraz adres. 

7. Zespół jest jednostką budżetową. Zasady gospodarki materiałowej i finansowej Zespołu określają odrębne 
przepisy, w szczególności ustawa o finansach publicznych. 

8. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację przebiegu nauczania zgodnie z odrębnymi przepisami. 

9. Jednostki wchodzące w skład Zespołu zachowują dotychczasowe statuty, pod warunkiem że nie są one 
sprzeczne z zapisami niniejszego statutu. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Zespołu 

§ 3. Zespół realizuje cele i zadania wynikające z ustawy Prawo oświatowe i wydanych na jej podstawie aktów, 
polegające na prowadzeniu działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

Rozdział 3. 
Organy Zespołu oraz ich kompetencje 

§ 5. Organami Zespołu są: 

1. Dyrektor, 

2. Rada Pedagogiczna, 

Id: FF45BE20-7013-45D2-9B91-6F1873683FAB. Podpisany Strona 1



3. Rada Rodziców, 

4. Samorząd Uczniowski Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju. 

§ 6. Rada Pedagogiczna Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju oraz Rada Pedagogiczna 
Przedszkola Miejskiego w Szczawnie-Zdroju zachowują swoją odrębność. 

§ 7. Rada Rodziców w Miejskiej Szkole Podstawowej w Szczawnie-Zdroju oraz Rada Rodziców 
w Przedszkolu Miejskim w Szczawnnie-Zdroju zachowują swoją odrębność i podlegają Dyrektorowi Zespołu. 

§ 8. Dyrektora Zespołu powołuje i odwołuje ze stanowiska Organ prowadzący na zasadach określonych 
w ustawie i przepisach szczegółowych. 

§ 9. 1. Dyrektor jest przedstawicielem Zespołu na zewnątrz. 

2. Dyrektor Zespołu jest Dyrektorem Szkoły i Przedszkola wchodzących w skład Zespołu. 

3. Dyrektor Zespołu jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Zespole nauczycieli i pozostałych 
pracowników. 

§ 10. 1. Do zadań Dyrektora należy planowanie, organizowanie, kierowanie i nadzorowanie pracy Zespołu. 

2. Szczegółowy zakres zadań Dyrektora określa ustawa oraz statuty jednostek. 

3. Dyrektor Zespołu wyznacza wicedyrektorów w jednostkach. 

§ 11. 1. Rada pedagogiczna działa zgodnie z ustawą w ramach swoich kompetencji stanowiących 
i opiniotwórczych. 

2. Rada pedagogiczna działa w oparciu o swój regulamin. 

3. Dyrektor Zespołu jest przewodniczącym Rady pedagogicznej Zespołu. 

4. Rada Pedagogiczna Zespołu podlega Dyrektorowi Zespołu w ramach nadzoru pedagogicznego. 

§ 12. 1. W wykonywaniu swoich zadań Dyrektor Zespołu współpracuje z Radą Pedagogiczną, Radą Rodziców 
i Samorządem Uczniowskim. 

2. Wszystkie organy Zespołu współdziałają ze sobą w sprawach kształcenia, wychowania i opieki. 

3. Organy Zespołu zobowiązane są w ramach współdziałania do poszukiwania rozwiązań w trudnych lub 
konfliktowych sytuacjach w zakresie swoich kompetencji. 

4. Koordynatorem współdziałania organów Zespołu jest Dyrektor Zespołu. 

Rozdział 4. 
Pracownicy zespołu 

§ 13. 1. W Zespole zatrudnia się nauczycieli oraz pracowników administracyjnych i obsługi zatrudnionych 
w jednostkach wchodzących w skład Zespołu, zapewniających prawidłowe funkcjonowanie jednostki. 

2. Zasady zatrudniania i wynagradzania nauczycieli oraz innych pracowników, o których mowa 
w ust. 1 określają odrębne przepisy. 

3. Prawa i obowiązki osób wymienionych w ust. 1 określają odrębne przepisy. 

Rozdział 5. 
Uczniowie 

§ 14. Zasady rekrutacji uczniów do jednostek określa ustawa - Prawo oświatowe oraz statuty jednostek. 

§ 15. Prawa i obowiązki uczniów, określają odpowiednio statuty Szkoły i Przedszkola. 

Rozdział 6. 
Organizacja Zespołu 

§ 16. 1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w Zespole określają arkusze organizacji 
jednostek wchodzących w skład Zespołu, opracowane według zasad określonych w statutach jednostek, 
zaopiniowane przez zakładowe organizacje związkowe i zatwierdzone przez Organ prowadzący Zespół, po 
zasięgnięciu opinii Organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

2. Liczbę etatów oraz rodzaj stanowisk pracowników administracji i obsługi ustala Dyrektor Zespołu 
w uzgodnieniu z Organem prowadzącym. 

Id: FF45BE20-7013-45D2-9B91-6F1873683FAB. Podpisany Strona 2



3. Zakresy zadań pracowników Zespołu, określone w zakresach czynności, są zgodne z zakresami zadań 
ustalonymi dla danych jednostek. 

4. Zespół respektuje zasady i zobowiązania wynikające z Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka oraz 
Międzynarodowej Konwencji o Prawach Dziecka. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 17. Wszystkie pozostałe zasady organizacji i funkcjonowania jednostek regulują zapisy statutów jednostek 
wchodzących w skład Zespołu. 

§ 18. W sprawach nieuregulowanych statutami jednostek i statutem Zespołu mają zastosowanie odrębne 
przepisy. 

§ 19. Wszelkie zmiany do statutu Zespołu mogą być wprowadzone w drodze uchwały Rady Pedagogicznej 
Zespołu. 

Id: FF45BE20-7013-45D2-9B91-6F1873683FAB. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze 
zm.) "Organ prowadzący szkoły różnych typów lub placówki może je połączyć w zespół. Połączenie 
nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół lub placówek i samorządów uczniowskich 
poszczególnych szkół lub placówek, o ile statut zespołu nie stanowi inaczej". 

W związku z przekształceniem Miejskiej Szkoły Podstawowej w Szczawnie-Zdroju oraz Przedszkola 
Miejskiego w Szczawnie-Zdroju poprzez zmianę ich siedziby, zgodnie z podjętymi uchwałami Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju Nr LVI/16/2023 oraz Nr LVI/17/2023 z 27 lutego 2023 r. oraz w związku z 
wybudowaniem nowego obiektu oświatowego przy ul. Słonecznej 1A w Szczawnie-Zdroju, zasadne jest 
powołanie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w celu usprawnienia obsługi organizacyjnej i administracyjnej w 
działalności placówek oświatowych.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

           

 Burmistrz Szczawna-Zdroju 

  

Marek Fedoruk 

 

Id: FF45BE20-7013-45D2-9B91-6F1873683FAB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 9


	Zalacznik 2 Rozdział 2
	Zalacznik 2 Rozdział 2 Paragraf 3

	Zalacznik 2 Rozdział 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 4

	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4


	Zalacznik 2 Rozdział 4
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 13
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 4 Paragraf 13 Ustęp 3


	Zalacznik 2 Rozdział 5
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 14
	Zalacznik 2 Rozdział 5 Paragraf 15

	Zalacznik 2 Rozdział 6
	Zalacznik 2 Rozdział 6 Paragraf 16
	Zalacznik 2 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Rozdział 6 Paragraf 16 Ustęp 4


	Zalacznik 2 Rozdział 7
	Zalacznik 2 Rozdział 7 Paragraf 17
	Zalacznik 2 Rozdział 7 Paragraf 18
	Zalacznik 2 Rozdział 7 Paragraf 19


	Uzasadnienie



